6.4.13.4.2 外汇风险

本基金所有资产及负债以人民币计价，因此无外汇风险。

6.4.13.4.3 其他价格风险

本基金所面临的其他价格风险主要系市场价格风险。市场价格风险是指基金所持金融工具的

公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。

本基金主要投资于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的最大市场价格

风险由所持有的金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并

且本基金管理人每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2019 年 6月 30 日

上年度末

2018年12月31日

公允价值
占基金资产净值比

例（%）
公允价值

占基金资产净值

比例（%）

交易性金融资产

-股票投资
9,864,257,894.94  84.51  6,217,326,435.07  74.08

交易性金融资产

－基金投资
- - - -

交易性金融资产

－债券投资
800,591,000.00 6.86 902,567,000.00 10.75

交易性金融资产

－贵金属投资
- - - -

衍生金融资产

－权证投资
- - - -

其他  - - - -

汇添富价值精选混合 2019 年半年度报告

第 37 页 共 49 页

合计  10,664,848,894.94 91.37  7,119,893,435.07 84.83

注:本基金股票投资占基金资产的比例为 60-95%，现金、债券、权证以及中国证监会允许基金投

资的其他证券品种占基金资产的 5-40%，其中，基金持有权证的市值不得超过基金资产净值的 3%，

基金保留的现金以及到期日在一年以内的政府债券的比例合计不低于基金资产净值的 5%，本基金

所指的现金不包括结算备付金、存出保证金、应收申购款等。于资产负债表日，本基金面临的整

体市场价格风险列示如上表所示。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

1.本基金的市场价格风险主要源于证券市场的系统性风险，即从长期来看，本基

金所投资的证券与业绩比较基准的变动呈线性相关，且报告期内的相关系数在资

产负债表日后短期内保持不变；

2.以下分析中，除市场基准发生变动，其他影响基金资产净值的风险变量保持不

变。

分析

相关风险变量的变

动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末 （2019 年 6 月 30 日）
上年度末 （2018 年 12 月

31 日 ）

沪深 300 指数上涨

5%
517,416,166.48 389,849,167.69

沪深 300 指数下跌

5%
-517,416,166.48 -389,849,167.69

注:本基金管理人运用资本—资产定价模型方法对本基金的市场价格风险进行分析。上表为市场价

格风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，证券市场组合的价格发生合理、可能的

变动时，将对基金资产净值产生的影响。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截止资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号  项目  金额  占基金总资产的比例（%）

1  权益投资  9,864,257,894.94 84.00

汇添富价值精选混合 2019 年半年度报告

第 38 页 共 49 页

 其中：股票  9,864,257,894.94 84.00

2 基金投资  - -

3  固定收益投资  800,591,000.00 6.82

 其中：债券  800,591,000.00 6.82

   资产支持证券  - -

4  贵金属投资  - -

5  金融衍生品投资  - -

6  买入返售金融资产  - -

其中：买断式回购的买入返售金融资

产
- -

7  银行存款和结算备付金合计  1,036,101,385.52 8.82

8 其他各项资产  42,612,931.74 0.36

9 合计  11,743,563,212.20 100.00

7.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

金额单位：人民币元

代码  行业类别  公允价值（元）  占基金资产净值比例（％）

A  农、林、牧、渔业  71,722,115.74 0.61

B  采矿业  363,431.25 0.00

C  制造业  4,499,157,079.16 38.55

D  电力、热力、燃气及水生产和

供应业  - -

E  建筑业  235,750,115.00 2.02

F  批发和零售业  408,400,071.47 3.50

G  交通运输、仓储和邮政业  377,012,513.40 3.23

H  住宿和餐饮业  - -

I  信息传输、软件和信息技术服

务业  177,648,366.52 1.52

J  金融业  2,933,213,238.54 25.13

K  房地产业  412,921,200.44 3.54

L  租赁和商务服务业  407,741,822.27 3.49

M  科学研究和技术服务业  - -

N  水利、环境和公共设施管理业  - -

O  居民服务、修理和其他服务业  - -

P  教育  - -

Q  卫生和社会工作  340,304,834.55 2.92

R  文化、体育和娱乐业  23,106.60 0.00

S  综合  - -

 合计  9,864,257,894.94 84.51

汇添富价值精选混合 2019 年半年度报告

第 39 页 共 49 页

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

注:本基金本报告期末未持有港股通股票投资。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号  股票代码  股票名称  数量（股）  公允价值（元）
占基金资产净值比例

（％）

1 601318 中国平安 10,000,055 886,104,873.55 7.59

2 600036 招商银行 20,000,047 719,601,691.06 6.17

3 601166 兴业银行 30,000,057 548,701,042.53 4.70

4 000333 美的集团 10,000,050 518,602,593.00 4.44

5 600436 片仔癀 4,000,044 460,805,068.80 3.95

6 002475 立讯精密 17,000,096 421,432,379.84 3.61

7 601933 永辉超市 40,000,007 408,400,071.47 3.50

8 600009 上海机场 4,500,030 377,012,513.40 3.23

9 600426 华鲁恒升 25,000,091 371,501,352.26 3.18

10 300408 三环集团 19,000,033 369,550,641.85 3.17

11 002142 宁波银行 15,000,044 363,601,066.56 3.12

12 600309 万华化学 8,400,078 359,439,337.62 3.08

13 601888 中国国旅 4,000,097 354,608,599.05 3.04

14 300003 乐普医疗 14,999,965 345,299,194.30 2.96

15 002415 海康威视 12,500,033 344,750,910.14 2.95

16 600519 贵州茅台 330,045 324,764,280.00 2.78

17 000961 中南建设 30,000,062 259,800,536.92 2.23

18 601668 中国建筑 41,000,020 235,750,115.00 2.02

19 600887 伊利股份 7,000,056 233,871,870.96 2.00

20 600030 中信证券 9,000,002 214,290,047.62 1.84

21 601688 华泰证券 9,000,029 200,880,647.28 1.72

22 600298 安琪酵母 6,000,090 189,782,846.70 1.63

23 002044 美年健康 15,000,083 185,454,184.18 1.59

24 002410 广联达 5,400,084 177,608,762.76 1.52

25 600176 中国巨石 17,000,065 162,010,619.45 1.39

26 603288 海天味业 1,500,044 157,504,620.00 1.35

27 300015 爱尔眼科 5,000,021 154,850,650.37 1.33

28 600048 保利地产 12,000,052 153,120,663.52 1.31

29 002466 天齐锂业 3,000,027 75,840,682.56 0.65

30 300498 温氏股份 2,000,059 71,722,115.74 0.61

31 600585 海螺水泥 1,500,000 62,250,000.00 0.53

32 000786 北新建材 3,000,000 54,390,000.00 0.47

33 300662 科锐国际 1,500,091 53,133,223.22 0.46

汇添富价值精选混合 2019 年半年度报告

第 40 页 共 49 页

34 000858 五 粮 液 400,032 47,183,774.40 0.40

35 600968 海油发展 102,375 363,431.25 0.00

36 300782 卓胜微 743 80,927.56 0.00

37 601698 中国卫通 10,103 39,603.76 0.00

38 603863 松炀资源 1,612 37,204.96 0.00

39 601236 红塔证券 9,789 33,869.94 0.00

40 300594 朗进科技 721 31,803.31 0.00

41 603867 新化股份 1,045 26,971.45 0.00

42 300788 中信出版 1,556 23,106.60 0.00

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号  股票代码  股票名称  本期累计买入金额  占期初基金资产净值比例(%)

1 002142 宁波银行 394,449,757.02 4.70

2 300003 乐普医疗 351,602,873.85 4.19

3 601166 兴业银行 299,838,196.51 3.57

4 600519 贵州茅台 297,150,803.34 3.54

5 000961 中南建设 270,639,900.43 3.22

6 601668 中国建筑 263,109,010.58 3.13

7 600309 万华化学 258,798,839.09 3.08

8 000333 美的集团 248,149,825.73 2.96

9 000858 五 粮 液 238,906,409.70 2.85

10 600030 中信证券 230,236,865.49 2.74

11 600887 伊利股份 214,630,397.89 2.56

12 601688 华泰证券 214,093,399.92 2.55

13 600176 中国巨石 185,501,228.43 2.21

14 300498 温氏股份 175,548,189.56 2.09

15 002410 广联达 173,967,568.11 2.07

16 300015 爱尔眼科 173,109,702.80 2.06

17 600298 安琪酵母 167,120,548.14 1.99

18 300747 锐科激光 159,766,011.26 1.90

19 002916 深南电路 137,437,682.59 1.64

20 601186 中国铁建 136,201,156.45 1.62

注:本项“买入金额”按买入成交金额填列，不考虑相关交易费用。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号  股票代码  股票名称  本期累计卖出金额  占期初基金资产净值比例(%)

1 601939 建设银行 510,663,768.58 6.08

2 600309 万华化学 351,880,595.26 4.19

3 603288 海天味业 309,341,538.84 3.69

汇添富价值精选混合 2019 年半年度报告

第 41 页 共 49 页

4 600104 上汽集团 280,070,621.96 3.34

5 600030 中信证券 251,003,524.31 2.99

6 601186 中国铁建 236,464,491.67 2.82

7 601688 华泰证券 225,539,412.79 2.69

8 000858 五 粮 液 207,146,722.05 2.47

9 000002 万 科Ａ 206,713,462.64 2.46

10 002475 立讯精密 201,498,361.95 2.40

11 601933 永辉超市 154,447,180.10 1.84

12 002415 海康威视 142,922,885.96 1.70

13 300498 温氏股份 135,508,118.62 1.61

14 300747 锐科激光 135,469,162.99 1.61

15 002916 深南电路 133,623,155.68 1.59

16 600570 恒生电子 131,627,469.01 1.57

17 002352 顺丰控股 127,633,397.93 1.52

18 300408 三环集团 101,147,741.41 1.21

19 601211 国泰君安 95,751,125.69 1.14

20 600298 安琪酵母 93,647,518.57 1.12

注:本项“卖出金额”按卖出成交金额填列，不考虑相关交易费用。

7.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位: 人民币元

买入股票成本（成交）总额  6,583,355,050.11

卖出股票收入（成交）总额  5,054,642,734.02

注:本项“买入股票成本”和“卖出股票收入”均按买卖成交金额填列，不考虑相关交易费用。

7.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

金额单位：人民币元

序号  债券品种  公允价值  占基金资产净值比例（％）

1  国家债券  - -

2  央行票据  - -

3  金融债券  800,591,000.00 6.86

 其中：政策性金融债  800,591,000.00 6.86

4  企业债券  - -

5  企业短期融资券  - -

6  中期票据  - -

7  可转债（可交换债）  - -

8  同业存单  - -

9 其他  - -

10 合计  800,591,000.00 6.86

汇添富价值精选混合 2019 年半年度报告

第 42 页 共 49 页

7.6 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名债券投资明细

  金额单位：人民币元

序号  债券代码  债券名称  数量（张）  公允价值
占基金资产

净值比例（%）

1 180209 18 国开 09 5,300,000 530,159,000.00 4.54

2 180312 18 进出 12 2,700,000 270,432,000.00 2.32

7.7 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有资产支持证券投资明细

注:本基金本报告期末未持有资产支持证券。

7.8 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名贵金属投资明细

注:本基金本报告期末未持有贵金属投资。

7.9 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名权证投资明细

注:本基金本报告期末未持有权证。

7.10 报告期末本基金投资的股指期货交易情况说明

注:本基金本报告期末未投资股指期货。

7.11 报告期末本基金投资的国债期货交易情况说明

注:本基金本报告期期内未持有国债期货投资。

7.12 投资组合报告附注

7.12.1

报告期内本基金投资前十名证券的发行主体没有被中国证监会及其派出机构、证券交易所立

案调查，或在报告编制日前一年内受到公开谴责、处罚的情况。

7.12.2

本基金投资的前十名股票未超出基金合同规定的备选股票库。

7.12.3 期末其他各项资产构成

单位：人民币元

序号  名称  金额

1  存出保证金  2,155,455.15

2  应收证券清算款  -

3  应收股利  -